

# Od Redakcji

Szanowni Państwo,

przekazujemy w Państwa ręce ostatni w tym roku szkolnym numer naszego czasopisma. Czerwiec to miesiąc, w którym uczniowie z niecierpliwością odliczają dni do przerwy letniej, a nauczyciele z satysfakcją podsumowują swoje całoroczne wysiłki. Czerwiec to moment refleksji, radości z osiągnięć, ale także planowania i przygotowań na kolejne wyzwania w nowym roku szkolnym.

Tematem numeru jest artykuł: „Od ocen do informacji zwrotnej. Jak zmienić podejście do oceniania i wspierać wszechstronny rozwój uczniów?”. Omawiamy w nim jak przekształcić tradycyjny system oceniania, aby bardziej wspierać rozwój i zainteresowania uczniów, zamiast skupiać się wyłącznie na liczbowych wynikach. Wprowadzamy także nowe rubryki, które, mamy nadzieję, spotkają się z Państwa zainteresowaniem.

W ramach nowego cyklu Kompetencje przyszłości omawiamy, jak zmieniające się technologie i otoczenie wpływają na potrzeby edukacyjne najmłodszych uczniów. Przedstawiamy nowe metody, takie jak microlearning czy collaborative learning, które mogą pomóc w skuteczniejszym angażowaniu dzieci i wspieraniu ich w nauce. W rubryce Neuroróżnorodni koncentrujemy się na potencjale uczniów z ADHD, przedstawiając strategie, które pomagają w ich rozwoju i integracji w szkolnym środowisku.

Ponadto w numerze znajdują Państwo artykuły dotyczące wsparcia dzieci z rodzin patchworkowych oraz dzieci przeżywających rozwód rodziców. W dziale Profilaktyka w szkole przedstawiamy propozycje zajęć dotyczących cyberzagrożeń, a z okazji zbliżającego się dnia jogi inspiracje związane z obchodzeniem Międzynarodowego Dnia Jogi w szkole.

Mamy nadzieję, że artykuły zawarte w tym wydaniu dostarczą Państwu nie tylko inspiracji, ale także praktycznych narzędzi do codziennej pracy z uczniami. Zapraszamy do lektury i życzymy udanego zakończenia roku szkolnego!

Z wyrazami szacunku

**redakcja czasopisma „Życie Szkoły”**

# SPIS TREŚCI

## Temat numeru

- 4** Od ocen do informacji zwrotnej. Jak zmienić podejście do oceniania i wspierać wszechstronny rozwój uczniów?

## Kompetencje przyszłości

- 10** Generacja alfa i trendy edukacyjne odpowiadające na jej potrzeby

## Neuroróżnorodni

- 14** Jak rozwijać mocne strony dzieci z ADHD?

## Zdrowie psychiczne uczniów

- 18** Dziecko z rodziny patchworkowej  
**21** Rozwód rodziców – jak wspierać dziecko?

## Przerywniki

- 25** Rozwój intelektualny przez zabawę. Kreatywne przerywniki dla dzieci na lekcji

## Strefa nauczyciela

- 28** Jak zaplanować idealny urlop, aby naprawdę odpocząć?

## Profilaktyka w szkole

- 32** Profilaktyka cyberzagrożeń w klasach młodszych – propozycje zajęć

## Lekcja na czasie

- 36** Międzynarodowy dzień jogi w szkole – bank inspiracji dla nauczyciela

## Oczami artysty

- 42** Lekcja pachnąca łąką. Odkrywanie zapachów i emocji za pomocą dzieła Vincenta van Gogha  
**44** Letni krajobraz. Pomysł na ciekawe zajęcia z zakresu edukacji artystycznej klas I–III

## Wyprawy małe i duże

Odkrywczy lokalnych tajemnic. Wakacyjna propozycja zajęć dla uczniów klas III szkoły podstawowej



**Wydawca** / Forum Media Polska Sp. z o.o. / 60–595 Poznań / ul. Polska 13 / NIP 781–15–51–223; KRS nr 0000037307 /  
Wydział VIII Gospodarczy KRS Poznań / Wysokość kapitału zakładowego 300 000 zł / **Prezes Zarządu** – Magdalena Balanicka /  
**Członek Zarządu** – Paulina Hinz-Żurowska / **Prokurent** – Katarzyna Wolniewicz

**Redakcja** / Agata Klimaszewska – redaktor naczelna / Natalia Malińska – redaktor prowadząca /  
Ewelina Bojszczyk – koordynator wydawnicza / Maria Podemska, Klaudia Stanisławiak-Kurdzieko – nadzór graficzny /

**Dział obsługi klienta/prenumerata** / tel. 61 66 55 800  
e-mail: bok@forum-media.pl / **Reklama** / Malwina Kordyś, tel. 536 590 473, malwina.kordys@forum-media.pl /  
Adrianna Białas, tel. 570 559 716, adrianna.bialas@forum-media.pl /

**Marketing i promocja** / Natalia Bugajska-Ciołek, natalia.bugajska-ciolek@forum-media.pl /

**Skład i łamanie** / Lena Wójcik / **Serwisy zdjęciowe** / Adobe Stock / **Nakład** / 10 000 egz. / **Druk i oprawa** / Paper & Tinta  
p-ISSN: 0137-7310, e-ISSN: 2956-9990

Redakcja nie zwraca nadesłanych materiałów i zastrzega sobie prawo dokonywania formalnych zmian w tekstach artykułów.

Prosimy o przysyłanie artykułów z dokładnym adresem autora.

Zapraszamy na nasze strony internetowe: [www.zycieszkoły.com.pl](http://www.zycieszkoły.com.pl) oraz [www.e-forum.pl](http://www.e-forum.pl)

Dołącz do nas na Facebooku!